
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 42 DEL 26/04/2021

OGGETTO: GRADUAZIONE  E  PESATURA DEI  DIVERSI  SETTORI  DELL`ENTE.  APPROVAZIONE  SCHEDE  DI
VALUTAZIONE.

L'anno  2021 addì 26 del  mese  di  aprile alle  ore 13:45 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 42 del 26/04/2021 - Pag 1 di 5



VISTO l'art.73, comma 1, del D.L.17 marzo 2020 n.18 si da atto che la Giunta Municipale si è 
riunita in data odierna in collegamento diretto in videoconferenza con l'Assessore Mariangela 
Presta,  mentre nella sala delle adunanze della sede municipale sono presenti:  il  Sindaco,  il  
Segretario Comunale, l'Assessore Gianluca Zurlo e l'Assessore Teresa Donateo.

Visto:

•  il C.C.N.L. triennio 2016/2018 sottoscritto in data 21/05/2018 comparto Funzioni Locali  

che  agli  artt.  13,  14,  15  e  18  ha  ridisciplinato  le  procedure  per  l’individuazione,  il 

conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa;

Ricordato che ai sensi dell’art. 15, comma 2, del nuovo Contratto collettivo nazionale dei

dipendenti degli enti locali, sottoscritto in data 21/05/2018, “L'importo della retribuzione di

posizione dei titolari di incarico di posizione organizzativa può variare da un minimo di  

euro 5.000 ad un massimo di euro 16.000 annui lordi per tredici mensilità), sulla base  

della graduazione di ciascuna posizione organizzativa. Ciascun ente stabilisce la suddetta

graduazione,  sulla  base di  criteri  predeterminati,  che tengono conto  della  complessità  

nonchédella  rilevanza  delle  responsabilità  amministrative  e  gestionali  di  ciascuna  

posizione organizzativa”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 94 del 19.09.2019 avente ad oggetto: “Approvazione

Regolamento  per  la  pesatura,  graduazione,  conferimento  e  revoca  Posizioni 

Organizzative”;

Dato  atto  che  con  il  suddetto  provvedimento  sono  stati  disciplinati  i  criteri  per  il 

conferimento  e  la  revoca  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  e  i  criteri  per  la 

graduazione delle posizioni organizzative, ai fini dell’attribuzione della relativa indennità, in  

conformità al CCNL del 21/05/2018;

Letti in particolare gli artt. 3 e 7 e 10 del Regolamento approvato con deliberazione di G.C.  

n.94/19;

Visto il verbale n. 1 del 21/04/2021, con il quale il Nucleo di Valutazione ha formulato  le 

schede di pesatura conformemente al regolamento e ai contratti vigenti , dalla quali risulta 

essere la seguente graduazione:

       SETTORE                                                                                                 PUNTEGGIO 

-AFFARI GENERALI  -Dott.ssa M.Grazia Bilotta                                                      84

-ECONOMICO-FINANZIARIO-Dott.Fabio Attanasi                                                   86

-LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA-Ing.Arcangelo Arnesano                              87

-COMMERCIO-TRIBUTI E PATRIMONIO-Ing.Mauro Solazzo                                82

Delibera di G.C. N° 42 del 26/04/2021 - Pag 2 di 5



-POLIZIA LOCALE-Dott.Elia Vincenzo                                                                     85

-DEMOGRAFICI-CULTURA-SERVIZI SOCIALI- Dott.ssa Lupo Roberta                84 

Visto  l’art.  7,  comma  1  del  vigente  Regolamento  per  la  pesatura,  graduazione, 

conferimento  e  revoca  Posizioni  Organizzative  che  stabilisce  che  la  pesatura  delle 

Posizioni  Organizzative  è  effettuata  dal  Nucleo  di  Valutazione,  che  ne  propone 

l’approvazione alla Giunta Comunale;

Ritenuto di dover demandare al Responsabile del Settore Affari Generali  l’adozione degli  

atti  conseguenti al presente provvedimento ed in particolare l’esatta quantificazione del 

compenso  economico  spettante  in  relazione  alla  pesatura  rinveniente  dalle  schede 

allegate al verbale n. 1 del Nucleo di Valutazione del 21/04/2021;

Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il CCNL Regioni Enti Locali del 21.05.2018;

- il vigente Regolamento per la pesatura, graduazione, conferimento e revoca Posizioni

Organizzative approvato con deliberazione di G.C n.  94 del 19.09.2019;

PROPONE 

1. DI APPROVARE le schede di valutazione e graduazione (pesatura) dei diversi settori 

 del Comune di San Donaci , predisposte ed allegate dal Nucleo di Valutazione al verbale 

n. 1 del 0 21/04/2021, dalle quali risultano le seguenti pesature e graduazioni:
  SETTORE                                                                                                 PUNTEGGIO                               

-AFFARI GENERALI  -Dott.ssa M.Grazia Bilotta                                                        84

-ECONOMICO-FINANZIARIO-Dott.Fabio Attanasi                                                     86

-LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA-Ing.Arcangelo Arnesano                                87

-COMMERCIO-TRIBUTI E PATRIMONIO-Ing.Mauro Solazzo                                   82

-POLIZIA LOCALE-Dott.Elia Vincenzo                                                                       85

-DEMOGRAFICI-CULTURA-SERVIZI SOCIALI- Dott.ssa Lupo Roberta                  84      

2.  DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali   l’adozione  degli  atti 

conseguenti al presente provvedimento ed in particolare l’esatta quantificazione, a far data 

Delibera di G.C. N° 42 del 26/04/2021 - Pag 3 di 5



dal  1°gennaio  2021  ,del  compenso  economico  spettante  in  relazione  alla  pesatura 

rinveniente dalle schede allegate al verbale n. 1 del Nucleo di Valutazione del 09.02.2021 ;

3.  DI  DEMANDARE,  successivamente,  al  Sindaco,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  1  del 

vigente  Regolamento  per  la  pesatura,  graduazione,  conferimento  e  revoca  Posizioni 

Organizzative,l’adozione dei decreti per l’attribuzione alle posizioni organizzative, per le 

motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate, dell’indennità 

annua, comprensiva di 13°mensilità, di cui all’art. 15 del CCNL del 21/05/2018

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare  

seguito al presente provvedimento.

Delibera di G.C. N° 42 del 26/04/2021 - Pag 4 di 5



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

29/04/2021 al 14/05/2021 (Rep. n. 533 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 29/04/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 29/04/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 42 del 26/04/2021 - Pag 5 di 5


	PROVINCIA DI BRINDISI

